Sebaliknya, apabila jagaan rapi dibuat ia akan memberi sumbangan bermakna kepada proses *tazkiyat al-nafs*. Sehubungan dengan hal ini, seorang tokoh sufi tersohor abad ketujuh Hijrah Shaykh Najm al-Din Kubra (m. 618 H/ 1221 M) di dalam risalah kecil beliau, Adab al-Suluk menjelaskan cara penggunaan tujuh organ tubuh berkenaan, iaitu seseorang *salik* mestilah melindungi ketujuh-tujuh organ tubuhnya daripada apa yang dibenci oleh Tuannya, Allah SWT.